[image: image1.png]

Фёдоровское городское поселение

Тосненского муниципального района
Ленинградской области

Администрация
Постановление

06.11.2025 №832

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 01.02.2022 № 36 «Об утверждении «Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области», администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 26.11.2024 № 919 (с учетом изменений от 06.12.2024 № 955, 23.12.2024 № 1077, №95 от 10.02.2025, от 18.04.2025 №272, от 15.08.2025 № 613, от 03.09.2025 № 665) следующие изменения:

1.1. Финансовое обеспечение муниципальной программы паспорта муниципальной программы «Развитие культуры Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области» изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	Общая сумма составит 165093,34 тыс. руб. (в т.ч. областной бюджет Ленинградской области 20131,8 тыс. руб.):

2024
35975,011 тыс. руб.

2025
44331,371 тыс. руб.

2026
42032,978 тыс. руб.

2027
42753,98 тыс. руб.

Бюджет Фёдоровского городского   поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области (далее - местный бюджет)

Бюджет Ленинградской области (далее – областной бюджет)

1.2. План реализации муниципальной программы «Развитие культуры Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Обеспечить официальное обнародование настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации.
Глава администрации
Ю.И. Додонова
Исполнитель: Шароенко Е.В.
Приложение № 1 к Постановлению администрации

Фёдоровского городского поселения

Тосненского муниципального района

Ленинградской области

от 06.11.2025 №832

	План реализации муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель (структурное подразделение, организация)*
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации
	Период финансирования мероприятия (по годам)
	Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб.

	Всего
	В том числе

	МБ
	ОБ
	ФБ
	Прочие источники

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Развитие культуры Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального  района Ленинградской области
	Администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области; МКУК «Федоровский ДК».
	2024
	2027
	2024
	35975,011
	30751,811
	5223,2
	0
	0

	2025
	44331,371
	37636,771
	6694,6
	0
	0

	2026
	42032,978
	37925,978
	4107
	0
	0

	2027
	42753,98
	38646,98
	4107
	0
	0

	Итого

	165093,34
	144961,54
	20131,8

	Подпрограмма 1 "Организация досуга, отдыха, оздоровления молодежи, формирование условий для занятий физической культурой, спортом, содействие здоровому образу жизни молодежи"
	Администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области; МКУК «Федоровский ДК».
	2024
	2027
	2024
	435
	435
	0
	0
	0

	2025
	1065
	1065
	0
	0
	0

	2026
	600
	600
	0
	0
	0

	2027
	750
	750
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2 Развитие культуры на территории поселения

	2024
	35540,011
	30316,811
	5223,2
	0
	0

	2025
	42066,371
	35371,771
	6694,6
	0
	0

	2026
	41432,978
	37325,978
	4107
	0
	0

	2027
	42003,98
	37896,98
	4107
	0
	0

	Подпрограмма 3 "Организация и проведение мероприятий в сфере культуры

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	1200
	1200
	0
	0
	0

	ПРОЕКТНАЯ ЧАСТЬ

	ПРОЦЕССНАЯ ЧАСТЬ

	Комплекс процессных мероприятий

	2024
	35975,011
	30751,811
	5223,2

	2025
	43131,371
	36436,771
	6694,6

	2026
	42032,978
	37925,978
	4107

	2027
	42753,98
	38646,98
	4107

	Подпрограмма 1 "Обеспечение отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи"

	1
	Мероприятие 1 На обеспечение временной занятости несовершеннолетних граждан, проведение мероприятий, организованных советом молодежи
	Администрация Фёдоровского городского поселения; МКУК «Федоровский ДК»
	2024
	2027
	2024
	435
	435
	0
	0
	0

	2025
	1065
	1065
	0
	0
	0

	2026
	600
	600
	0
	0
	0

	2027
	750
	750
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2 "Развитие культуры на территории поселения"

	1
	Расходы на выплаты персоналу  (Содержание работников культуры, оплата труда с начислениями)
	Администрация Фёдоровского городского поселения; МКУК «Федоровский ДК»
	2024
	2027
	2024
	23231,933
	18008,733
	5223,2
	0
	0

	2025
	30866,021
	24171,421
	6694,6
	0
	0

	2026
	28278,421
	24171,421
	4107
	0
	0

	2027
	28278,418
	24171,418
	4107
	0
	0

	4
	 Коммунальные услуги, услуги связи
	Администрация Фёдоровского городского поселения; МКУК «Федоровский ДК»
	2024
	2027
	2024
	1959
	1959
	0
	0
	0

	2025
	2048,6
	2048,6
	0
	0
	0

	2026
	2141,557
	2141,557
	0
	0
	0

	2027
	2239,062
	2239,062
	0
	0
	0

	5
	Содержание имущества здания ДК,  расходы на содержание имущества нежилого помещения
ул. Почтовая д.7
	Администрация Фёдоровского городского поселения;МКУК «Федоровский ДК»
	2024
	2027
	2024
	1905
	1905
	0
	0
	0

	2025
	632
	632
	0
	0
	0

	2026
	869,4
	869,4
	0
	0
	0

	2027
	908,6
	908,6
	0
	0
	0

	6
	Укрепление материально-технической и информационной базы, приобретение основных средств и материальных запасов
	Администрация Фёдоровского городского поселения;МКУК «Федоровский ДК»
	2024
	2027
	2024
	2640,09
	2640,09
	0
	0
	0

	2025
	2288,5
	2288,5
	0
	0
	0

	2026
	3956,7
	3956,7
	0
	0
	0

	2027
	4133,5
	4133,5
	0
	0
	0

	7
	Повышение квалификации, диспансеризация, прочие расходы
	Администрация Фёдоровского городского поселения; МКУК «Федоровский ДК»
	2024
	2027
	2024
	818,414
	818,414
	0
	0
	0

	2025
	822,6
	822,6
	0
	0
	0

	2026
	815,54
	815,54
	0
	0
	0

	2027
	802,7
	802,7
	0
	0
	0

	8
	Участие в областных и международных конкурсах и фестивалях,  расходы на проведение массовых мероприятий, цветы
	Администрация Фёдоровского городского поселения; МКУК «Федоровский ДК»
	2024
	2027
	2024
	4005
	4005
	0
	0
	0

	2025
	4637,05
	4637,05
	0
	0
	0

	2026
	4522,6
	4522,6
	0
	0
	0

	2027
	4708,1
	4708,1
	0
	0
	0

	10
	Услуги по обновлению соц. Сетей
	Администрация Фёдоровского городского поселения; МКУК «Федоровский ДК»
	2024
	2027
	2024
	980,574
	980,574
	0
	0
	0

	2025
	771,6
	771,6
	0
	0
	0

	2026
	848,76
	848,76
	0
	0
	0

	2027
	933,6
	933,6
	0
	0
	0

	Подпрограмма 3 "Организация и проведение мероприятий в сфере культуры

	1
	Мероприятия в сфере культуры            (0804)
	Администрация Фёдоровского городского поселения; МКУК «Федоровский ДК»
	2024
	2027
	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	1200
	1200
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	2027
	0
	0
	0
	0
	0

1
47